2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

07.12.2020 года № 1179

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 28.07.2017 года № 619

В целях приведения наименования муниципальных услуг в соответствие с Типовым (рекомендованным) перечнем муниципальных и государственных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, обеспечивается по принципу «одного окна» в Многофункциональном центре Челябинской области, утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области 17.02.2020 года № 1,
администрация  Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 28.07.2017 года № 619 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность, на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»» (с изменениями от 20.02.2018 года № 167, от 17.09.2018 года                № 951), следующие изменения:
1) в наименовании указанного постановления слова «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность, на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» заменить словами «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
2) в пункте 1 указанного постановления слова «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность, на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» заменить словами «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
3) в Административном регламенте предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность, на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»,  утвержденном указанным постановлением:
в названии и по тексту слова «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность, на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» заменить словами «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», далее по тексту.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления  возложить на начальника Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района Селезневу Е.С.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

07.12.2020 ãîäà ¹ 1179

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò

28

.

07

.20

17

ãîäà

¹

619

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íàèìåíîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã â

ñîîòâåòñòâèå ñ Òèïîâûì (ðåêîìåíäîâàííûì) ïåðå÷íåì ìóíèöèïàëüíûõ è

ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëåíèå êîòîðûõ îðãàíàìè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè,

îáåñïå÷èâàåòñÿ

ïî ïðèíöèïó «îäíîãî îêíà» â Ìíîãîôóíêöèîíàëüíîì öåíòðå

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè, óòâåðæäåííûì

ïðîòîêîëîì çàñåäàíèÿ Êîìèñ

ñèè ïî

ïîâûøåíèþ êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

17.02.

2020 ãîäà

¹ 1,

àäìèíèñòðàöèÿ  Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ð

àéîíà îò 28.07.2017 ãîäà ¹ 619 «Îá Àäìèíèñòðàòèâíîì

ðåãëàìåíòå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà

èñïîëüçîâàíèå çåìåëü è çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè è ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü, íà êîòîðûå íå

ðàç

ãðàíè÷åíà, áåç ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è óñòàí

îâëåíèÿ

ñåðâèòóòà»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè

îò 20.02.2018 ãîäà ¹ 167, îò 17.09.2018 ãîäà

¹ 951),

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â íàèìåíîâàíèè óêàçàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ ñëîâà «Âûäà÷à

ðàçðåøåíèÿ íà èñïîë

üçîâàíèå çåìåëü è çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü, íà êîòîðûå

íå ðàçãðàíè÷åíà, áåç ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è óñòàíîâëåíèÿ

ñåðâèòóòà» çàìåíèòü ñëîâàìè «Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà èñïîëüçîâàíè

å çåìåëü

èëè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, êîòîðûå íàõîäÿòñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, áåç ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è

óñòàíîâëåíèÿ ñåðâèòóòà, ïóáëè÷íîãî ñåðâèòóòà»;

2) â ïóíêòå 1 óêàçàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ ñëîâà «Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà

èñïîëüçîâàíèå çåìåëü è çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè è ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü, íà êîòîðûå íå

ðàçãðàíè÷åíà, áåç ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è óñòàíîâëåíèÿ

ñåðâèòóòà» çàìåíèòü ñëîâàìè «Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà èñïîëüç

îâàíèå çåìåëü

èëè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, êîòîðûå íàõîäÿòñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè